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حمل و نقل دريايي

حمل و نقل دريايی فرصتی برای توسعه 
اقتصاد ايران 

انجام ۸۰ درصد حمل ونقل در جهان و ۹۰ درصد در ایران 
از طریق دریا نشــان دهنده اهمیت بالای ترانزیت دریایی 
اســت؛ موضوعی مهم کــه تأثیر آن بر شــرایط اقتصادی 
کشــورها قابل  انکار نیست و توســعه آن توجه مضاعفی 
می طلبد. فراهم سازی زیرساخت های لازم و کافی می تواند 
جایگاه ایــران را در حوزه ترانزیت دریایــی ارتقا دهد.به 
گزارش اقتصاد ســرآمداز  ایرنا، جابجایــی ۹۰ درصد از 
کالاهای کشــور از طریق حمل ونقل دریایــی، توانمندی 
ناوگان کشتیرانی ایران برای جابجایی بیش از ۶.۵ میلیون 
تن کالا در ســطح بین المللی و  رتبه بیست و دوم ایران در 
زمینه ناوگان بزرگ کشتیرانی در جهان، حاکی از ظرفیت 
بالای ترانزیت دریایی کشور است.قابلیتی که تحریم ها هم 
نتوانست چندان بر آن خدشــه ای وارد کند، به گونه ای که 
روزانه میزان انبوهی از انواع کالاها در بنادر ایران بارگیری 
و به سایر نقاط جهان ارسال می شــود.با این اوصاف ایران 
به دلیل شرایط جغرافیایی مناســب از مزایا و ویژگی هایی 
ویژه درزمینه ترانزیت دریایی برخوردار است و  این قابلیت 
خود منبعی بزرگ برای درآمدهای ارزی محسوب می شود. 
اکنون چنین درآمدزایی دربند چابهار قابل  مشاهده است و 
کالاهایی که از هند به بندر چابهار و از این بندر به افغانستان 
ارسال می شود؛ این ترانزیت پردرآمد در همه بندرها کشور 
می تواند عملیاتی شــود.درواقع ترانزیت دریایی موقعیتی 
ایجاد کرده اســت که ایران را با حدود ۱۵ کشور جهان در 
چهار سوی شمال، جنوب، شرق و غرب مرتبط کرده است.

ایران در چهارراه ترانزیت جهانی قرار گرفته است
ایران در جنــوب از طریــق خلیج فارس بــا عمده ترین 
کشــورهای تولیدکننده نفــت، در شــمال از طریق خزر 
با کشــورهای حاشــیه این دریا و در غرب و شرق هم با 
کشورهای ترکیه، عراق، پاکســتان و افغانستان همسایگی 
و ارتباط تجاری دارد، کشورهایی که با جمعیت زیاد خود 
بازاری چند صدمیلیونی را برای ایران به وجود آورده اند. 
ضمن آنکه برقراری رابطه کشــورهای اروپایی با شــرق 
آسیا و یا کشورهای آســیای میانه با خلیج فارس از طریق 
ایران انجام می گیرد.قرارگیری ایران در مســیر راهروهای 
ترانزیتی شمال-جنوب و امکان برقراری ارتباط ترانزیتی 
با کشورهای قفقاز، آســیای میانه روسیه، اروپای شرقی و 
اروپای مرکزی به آســیای جنوب و خاور دور را از طریق 
آب های ایران فراهم می کند که گویای اهمیت بسیار زیاد 
ترانزیت دریایی ایران اســت.ایران با یک موقعیت متمایز 
در چهارراه ترانزیت جهانی قرار گرفته اســت و می تواند 
با ارتقای این جایگاه خود به خصــوص در زمینه ترانزیت 
دریایی به یک قدرت جهانی تبدیل شود. به علاوه موقعیت 
ژئواستراتژیکی که ایران در شمال تنگه هرمز و خلیج فارس 
دارد به دلیل اهمیت زیاد در مبادله بین المللی انرژی ترانزیت 
دریایی ایران را جذاب تر هم می کند.به همین دلیل با توجه 
به فرصت های فراوان برای رونق صنعت حمل ونقل دریایی 
کشور شد اقتصادی قابل توجهی از طریق کسب درآمدهای 

ترانزیتی رقم می خورد که نباید از آن غافل بود
 کریدور شمال - جنوب ایران یک مسیر دریایی

 کلیدی است
بر اســاس آمار موجود ۹۰ درصد تجــارت بین المللی از 
طریق دریا انجام می گیرد و اقتصاد خارجی کشــور هم از 
این مقوله جدا نیست، به نحوی که اقتصاد کشور در برخی 
کالاها ازجمله نفت، مشــتقات نفتی و پتروشیمی به طور 
صددرصدی وابسته به دریا اســت. به همان نسبت بخش 
قابل توجهی از واردات کالاهای اساسی و واسطه ای هم از 
طریق دریا است که از این مسئله می توان به تأثیرات مثبت 
حمل ونقل دریایی را بر اقتصاد و تولید کشورها متوجه شد.با 
توجه به نقش مهم و کلیدی حمل ونقل دریایی در اقتصاد 
سراســر جهان و موقعیت خاص ایران در خاورمیانه، یکی 
از سیاست های دولت در جهت توســعه روابط تجاری با 
کشورهای دیگر سیستم حمل ونقل دریایی بوده است، زیرا 
ایران به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی و برخورداری از شرایط 
خاص برای ترانزیت دریایی از مزیت بهتری نسبت به سایر 

کشورهای منطقه برای ترانزیت کالا دارد.
با توجه به این مســئله بحــث کریدور شــمال- جنوب 
ایران که در ســال ۲۰۰۰ بــه امضــای وزرای حمل ونقل 
ایران، هند و روســیه رســید و همواره وعــده عملیاتی 
شدن آن شــنیده می شد، ســرانجام پس از مباحث فراوان 
و ســال ها وقفه که در اجــرای این پروژه بــه وجود آمده 
بــود، درنهایت کلید اجرایی شــدن این محــور ترانزیتی 
در مــدت اخیــر زده شــد و برای نخســتین مرتبــه بار 
 کالاهای روسی از مســیر ایران به اقیانوس هند انتقال پیدا 

کرد.

گروه اقتصاد دریایی - محمدحســین سیف اللهی مقدم - 
خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر از جمله بزرگ ترین 
موهبت های طبیعی بوده که اســتفاده مناســب از این نعمات 
می تواند ایران را به سمت تجربه اقتصادی پایدار سوق دهد، اما هنوز این 
بنادر به شکلی سنتی اداره می شوند و از تمام مزایا و ظرفیت های بومی آنها 
به درستی استفاده نمی شود، براین اساس بنادر یادشده هنوز نتواسته اند در 

رقابت های منطقه ای عملکرد موفقی داشته باشند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، کشــور ایران به لحاظ قرارگیری در موقعیت 
جغرافیایی بسیار مناسب از مزایای تزانزیتی قابل توجهی بهره مند بوده و 
با توسعه شبکه حمل ونقل ارتباط مطمئن و کارآمد می تواند از این مزایای 
به منظور افزایش درآمدهای ارزی و ارتقای موقعیت استراتژیک خود در 
منطقه به نحو احسن استفاده کند؛ موقعیت مناســب ایران، در جنوب و 
دریای خلیج فارس کشــورهای عمده تولیدکننده نفت جهان را در خود 
جای داده اســت و این منطقه به عنوان گلوگاه انرژی جهان محســوب 
می شود، در شمال ایران هم دریای خزر قرار دارد که بهترین پل ارتباطی 
بین کشورهای ایران، روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان است و 
می تواند نقش مهمی در تجارت میان این کشورها ایفا کند، از سوی دیگر 
ایران از غرب و شرق با کشــورهای عراق، ترکیه، پاکستان و افغانستان 

همسایه است.
سهم دریا از تولید ناخالص داخلی در کشورهای ساحلی پیشرفته مانند 
اروپا ۵۰ درصد است، اما این رقم در کشور ایران با وجود قریب به ۶ هزار 
کیلومتر نوار ساحلی، تنها دو درصد است. از سوی دیگر براساس اعلام 
کارشناسان در حال حاضر تقریباً ۹۵ درصد واردات و ۸۵ درصد صادرات 
کشــور از طریق بنادر انجام می شــود، بنابراین باتوجه به حجم گسترده 
صادرات و واردات کالا توسعه نبادر به عنوان دروازه های ارتباطی کشور 

در راستای توسعه دریامحور نیاز است.
صنایع دریایی به عنوان صنعت مادر، محرکه و موتور سایر صنایع بوده که از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است و در این حوزه به جایگاه مطلوبی که زیبنده 
توانمندی ها و ظرفیت های علمی و تخصصی کشــور باشد، نرسیده ایم؛ 
بررســی نظام بین المللی در دوره های قبلی و کنونی بیانگر این موضوع 
است که محدوده نظام بین المللی، پیش از دوره جدید در اطراف شبکه های 
ارتباطی آبی و رودخانه های آسیا، خاورمیانه و دریای مدیترانه و در دوره 

جدید در اطراف اقیانوس های آرام و اطلس بوده است.
مهم ترین راهبردهای توسعه اقتصادی به طور عام و آمایش سرزمین به طور 
خاص در غالب کشورها را می توان در بهره مندی از ظرفیت های دریایی 
و ساحلی عنوان کرد، براین اساس توسعه دریامحور و توزیع و پراکنش 

جمعیت و فعالیت در نواحی ساحلی در طول زمان تکوین پیدا کرده است، 
به گونه ای که متراکم ترین کلان شهرهای فراملی در جهان امروز بیشتر در 

شهرهای بندری و ساحلی قابل مشهود است.
ایران را با دارا بودن ظرفیت های قابل توجه می توان از جمله کشورهایی 
محســوب کرد که از موقعیت ها و موهبت های مناسبی به ویژه در حوزه 
دریایی برخوردار است؛ واقع شدن در ســواحل جنوبی دریای خزر از 
سمت شمال، خلیج فارس و دریای عمان و تنگه هرمز از سمت جنوب، 
موقعیت دریایی بسیار حساس و راهبردی را برای کشور به ارمغان آورده 

که گویای این موهبت ها است.
جایگاه نقش بنادر و اقتصاد دریامحور در توسعه اقتصادی بنادر

براساس آمارها، ســالانه چهار میلیون و ۵۵۴ هزار و ۹۱۵ تن کالا از سه 
بندر انزلی، آستارا و منطقه آزاد کاسپین جابه جا می شود؛ روسیه ۹۳ درصد 
و قزاقستان هفت درصد سهم واردات بنادر گیلان و روسیه ۶۱ درصد، 
قزاقستان ۲۹ درصد و آذریایجان و ترکمنستان پنج درصد سهم صادرات 
بنادر گیلان را به خود اختصاص داده اند؛ این آمار نقش بنادر را در توسعه 

اقتصاد دریامحور به خوبی نشان می دهد.
ترانزیت از طریق ایران چه مزیت هایی دارد؟

برقراری ارتباط ترانزیتی افغانستان و آسیای میانه از طریق محور ترانزیتی 
شرق کشور »چابهار-میلک«، نزدیکی جغرافیایی بندرچابهار به افغانستان، 
انجام سرمایه گذاری های گسترده در بخش های مختلف حمل ونقل به 
ویژه بخش دریایی، ایجاد تسهیلات و زیرساخت های حمل ونقل در مسیر 
محور شرق کشور و حمایت های گسترده دولتی بندر چابهار را به عنوان 
قطب ترانزیت افغانســتان تبدیل کرده و درصورت برطرف شدن موانع 
علاوه بر توسعه محور شرق شاهد رونق ترانزیت در مسیر مذکور هستیم.

کالاهایی که از طریق ایران ترانزیت می شوند مزایای زیادی از جمله برخی 
معافیت هزینه های بندری و انبارداری دارند. کالاهای ترانزیتی صرف نظر 
از اعطای تسهیلات از معافیت هزینه انبارداری برخوردار هستند. هزینه 
انبارداری تا ۱۰ روز اول تخلیه بار رایگان و تا یک ماه حدود ۳۰ درصد 

تخفیف دارند.
مناطق ساحلی بستر فعالیت های بزرگ اقتصادی و اجتماعی محسوب 

می شود. یک سوم جمعیت جهان در محدوده ۶۰ کیلومتری حاشیه دریاها 
مستقر هستند و بیش از ۸۰ درصد از شــهرهای بزرگ جهان که امروزه 
به عنوان قطب های تجاری از آنها یاد می شود در مناطق ساحلی قرار دارند، 
این آمار نشان می دهد گسترده های دریایی و اقتصاد دریامحور در رشد و 

رونق کشورها و شهرهای مختلف جهان نقش محوری دارد.
بیشترین فعالیت در عرصه های سواحل آبی کشور در محدوده های شهری 
و روستایی مربوط به تأسیســات بندری و نظامی است که این فعالیت ها 
تنها پنج درصد سواحل را شامل می شــود و ۹۵ درصد ظرفیت ساحلی 
کشور بدون استفاده باقی مانده است، درحالی که مناطق یاد شده به لحاظ 
برخورداری از اهمیت ژئواســتراتژیک در مقیــاس جهانی و منطقه ای 
به عنوان مهم ترین نواحی ارزشمند سیاســی و اقتصادی جهان به شمار 

می  رود و در توسعه مناسب، نقش اقتصادی و سیاسی بالایی نقش دارد.
فرصت های بزرگ چهار استان جنوبی کشور در حوزه های گردشگری، 
تجاری، سکونتی، صنایع و شــیلات به دلیل توسعه نیافتن محدوده های 
ســکونتی و اقتصادی بدون استفاده مانده اســت. این مناطق باتوجه به 
موقعیت جغرافیایی و طبیعی، نزدیکی به بنادر اصلی آسیا ازنظر تجارت 
و بازرگانی بین المللی، بهترین منطقه برای توســعه اقتصادی هســتند. 
گســتره های آبی را در واقع می توان یکی از عناصر قدرت سیاســی و 
ظرفیت های رشد اقتصادی کشور دانست و براین اساس ایران همواره در 

جایگاه قدرت تأثیرگذار در جهان مطرح بوده است.
پیشرفت های جهان امروز بیانگر این موضوع است که نباید مزیت رقابتی 
را تنها در بهبود عواملی مانند صرفه جویی مقیاس در ظرفیت کشــتی یا 
صرفه جویی در مصرف انرژی معنا کرد، بلکه اســتفاده از فناوری های 
نو، هوشمندسازی سامانه های مختلف کشــتی، سعی در نفوذ در روابط 
تجاری جوامع و جایگزینی جزئی یا کلی سوخت های دریایی متعارف 
کنونی با حامل هــای ارزان قیمت از جمله تجدیدپذیــر و پاک از جمله 

راهکارها است.
لازم اســت به جای افزایش بی رویه بنادر کوچک و متوســط که نقش 
محدودی در جابه جایی دارند، تمرکز توان عمرانی کشور در حوزه حمل 
و نقل دریایی را بر ایجاد دو کانون اصلی ترانزیــت در خلیج فارس در 
بندرعباس و چابهار معطوف کرد و این اتفاق در شــمال کشور و حوزه 

دریای خزر می تواند به اتفاق بیفتد.
در ایران می توان سالانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار درآمد خالص به دست آورد 
و بسیاری از مشکلات و زندگی مردم حل و توسعه و رشد اقتصادی فراهم 
شــود که لازمه تحقق این امر، بها دادن دولتمردان به ترانزیت و صنعت 

حمل و نقل است.

بررسی نقش بنادر در توسعه اقتصاد دريامحور 

سهم دو درصدی اقتصاد دریا در تولید ناخالص داخلی ایران
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 معاون هماهنگی و امور کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: راه اندازی پردیس های صنعتی و معدنی در مجاورت شهرک ها، 
نواحی یا مجتمع های صنعتی و معدنی در دســتور کار است که محل 

استقرار شرکت های نوپا، فناوری و نوآوری و تحقیق و توسعه خواهد بود.
به گزارش اقتصاد سرآمد ،سید مهدی نیازی به ایرنا افزود ، با اشاره به اجرایی شدن 
تفاهم نامه همکاری و تعامل مؤثر وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری با اولویت تحقق شعار سال، افزود: در این تفاهم نامه روی چهار 
موضوع اصلی تمرکز شده است.وی بیان داشت: ارتباط وزارت صمت با وزارت 
عتف در سامانه نظام ایده ها و نیازها، محور نخست این تفاهم نامه است که بر مبنای 
آن مقررشده وزارت صنعت همه ســامانه های خود را به این سیستم متصل کند تا 

ایده ها و نیازها در بخش صنعت، معدن و تجارت شکل بگیرد.
نیازی خاطرنشــان کرد: یکی از ویژگی های این تفاهم نامــه، تعریف دقیق کارها، 
پروژه محوری و اقدام محوری است و در آن خبری از کلیات و کلی گویی نیست؛ 
به این ترتیب از ظرفیت دو وزارتخانه در حوزه های آموزش و پژوهش اســتفاده 
خواهد شد.وی ادامه داد: موضوع دوم، راه اندازی پردیس های صنعتی و معدنی در 
مجاورت شــهرک ها، نواحی یا مجتمع های صنعتی و معدنی است. این پردیس ها 
محل استقرار شرکت های نوپا، شرکت های فناوری و نوآوری و شرکت های تحقیق 

و توسعه خواهد بود.
وی اضافه کرد: موضوع سومی که در این تفاهم نامه روی آن تمرکز کرده ایم، ایجاد 
سرفصل های رشته های دانشــگاهی برای پذیرش در مقاطع تحصیلات تکمیلی 
متناسب با نیاز بخش صنعت به منظور فعالیت های پیشران فناوری و نوآوری است.
نیازی بیان داشت: هوشمندســازی معادن، هوشمندسازی حمل و نقل، تجهیزات 
پزشکی، ماشین آلات نســل چهار و غیره، حوزه های فعالیت های پیشران فناوری 
و نوآوری را تشــکیل می دهد. مقرر شــد بــا کمک وزارت علــوم، پیش نویس 
دســتورالعملی تهیه شــود که بر اســاس آن بتوانیم مبتنی بر نیازها، دانشجویان 

تحصیلات تکمیلی را تربیت کنیم.
معاون هماهنگی و امور کسب و کار وزارت صمت خاطرنشان کرد: در محور چهارم 
این تفاهم نامه نیز مقرر شد زمینه تدریس مدیران باتجربه واحدهای صنعتی و معدنی 
به عنوان اساتید مشاور در دانشگاه ها فراهم شــود. این تفاهم نامه ارتباط صنعت و 
دانشگاه را به صورت عملی فراهم خواهد کرد و بر مبنای آن پروژه های مشخصی 

تعریف خواهد شد.

وزیر حمل و نقل و رئیس بخش ونزوئلایی کمیســیون مشترک اقتصادی 
ایران و ونزوئلا از مرکز تحقیقات و نو آوری گروه خودروســازی سایپا 
بازدید و در جلســه ای مشــترک با مدیرعامل این گروه خودروســاز در 
خصوص انجام همکاری های مشــترک و تولید خــودرو در ونزوئلا به 
تبادل نظر پرداخت.به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمدعلی تیموری، مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا در این نشست ضمن ارائه گزارشی از عملکرد گروه خودروسازی 
سایپا در حوزه تولید محصولات جدید گفت: گروه خودروسازی سایپا در حوزه تولید 
محصولات جدید و مدرن برنامه های خوبی در دســت انجام دارد و اقدامات خوبی 
انجام داده و به زودی محصولات جدیدی وارد بــازار خواهد کرد.او افزود: صنعت 
خودروسازی یکی از صنایع مهم هر کشوری اســت که در ایجاد توسعه پایدار نقش 
مهمی دارد و بر سایر صنایع مهم کشور تاثیرگذار است و سایپا این آمادگی را دارد که 
در خصوص همکاری با کشور ونزوئلا به صورت مشترک محصولات خود را تولید 
و روانه بازار آن کشور کند.در این نشست وزیر حمل و نقل ونزوئلا، ضمن تقدیر از 
عملکرد گروه خودروسازی ســایپا گفت: امروز در بازدیدی که از مرکز تحقیقات و 
نوآوری سایپا داشتم چندین مدل خودرو جدید را مشاهده کردم که به زودی وارد خط 
تولید سایپا خواهند شــد و محصولات مدرن و به روزی هستند.او با بیان اینکه سایپا 
پرچم دار خودروسازی در ایران است و در راســتای ارائه خدمات به مردم و توسعه 
فن آوری های جدید در ایران نقش موثری ایفا می کند گفت: ســایپا رشد و پیشرفت 
چشمگیری در حوزه تکنولوژی و فن آوری داشته که بسیار ارزشمند است و امیدوارم 
به زودی بتوانیم با همکاری گروه خودروسازی ســایپا کارخانه سایپا در ونزوئلا را 
مجددا احیا کنیم.رامون بلاسکز گفت: کارخانه ونیراتو که قبلا به صورت مشترک در 
ونزوئلا تاسیس و فعال بود در حال حاضر وارد زیان شــده و عملکردی ندارد و هر 
کمکی برای احیای این کارخانه نیاز اســت انجام خواهیم داد.او خاطر نشان کرد: بر 
اساس برنامه ریزی انجام شده تعداد ۱۰ هزار دســتگاه خودرو مورد نیاز است که به 
زودی از سایپا خریداری خواهیم کرد و این خودروها به صورت CKD و CBU به 
ونزوئلا خواهد آمد و در آنجا مونتاژ و وارد بازار این کشــور خواهد شد. وزیر حمل 
و نقل ونزوئلا افزود: اگر این مهم انجام شود محصولات گروه سایپا می تواند از این 
طریق به سایر کشورهای منطقه هم صادر شود و بر این اساس می توانیم به توسعه و 
شکوفایی کشورها در راستای منافع دو کشور کمک کنیم. او تصریح کرد: این ارتباط 
باعث توسعه و شکوفایی صنعت خودروسازی ونزوئلا می شود که کمک بزرگی در 
راستای صنعتی شدن این کشور و در نهایت باعث تقویت هرچه بیشتر دوستی بین دو 

کشور خواهد خواهد شد.

معاون برنامه ریزی سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران از فعالیت ۴۷ هزار و 
۲۴۲ طرح صنعتی در دست اجرا و ساخت و ساز در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا غلامی اوریمی اظهار داشــت: این طرح های صنعتی در رشته 
فعالیت های مختلف شامل فلزی، شیمیایی، غذایی و آشامیدنی، کانی غیرفلزی، سلولزی، خدمات، نساجی 
و برق و الکترونیک در سطح شهرک ها و نواحی صنعتی سراسر کشــور درحال ساخت است.وی با بیان 
این که از این تعداد طرح چهار هزار و ۲۰۴ مورد در مرحله نصب ماشین آلات هستند، افزود: با حمایت از 
این طرح ها و به بهره برداری رساندن آن ها تا پایان امسال جاری، هشت هزار فرصت شغلی جدید در کشور 
فراهم خواهد شد.معاون برنامه ریزی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در ادامه از رشد 
۲۰ درصدی تعداد طرح های درحال ساخت و ساز در سطح شهرک ها و نواحی صنعتی کشور در سال ۱۴۰۰ 
نسبت به سال قبل از آن خبر داد.وی اضافه کرد: در سال های اخیر شاهد استقبال متقاضیان برای حضور و 
سرمایه گذاری در شــهرک ها و نواحی صنعتی بوده ایم، به طوری که حتی در برخی از شهرک های صنعتی 
کشور، با کمبود نیروی کار مواجه هستیم.غلامی اوریمی تصریح کرد: روند رو به رشد سرمایه گذاری صنعتی 
در استان های کشور نشانگر شکست تحریم های ظالمانه دشمنان و علاقه مندی کارآفرینان به سرمایه  گذاری 
و فعالیت های تولیدی با وجود همه مشــکلات و تنگناهاست.به گفته وی، هم اکنون ۸۴۷ شهرک و ناحیه 
صنعتی در کشور درحال بهره برداری و واگذاری زمین به سرمایه گذاران هستند که فعالیت بیش از ۴۹ هزار 
واحد صنعتی به بهره برداری رسیده و افزون بر ۴۷ هزار طرح صنعتی درحال ساخت و ساز در سطح این 
مناطق، گویای حضور پررنگ بخش خصوصی در حوزه صنعت و تولید در کنار بسترسازی و تسهیل گری 
دولت است.سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و شرکت های استانی تابعه آن اکنون با دارا 
بودن ۵۰۹ شهرک و ۳۳۸ ناحیه صنعتی و ۵ منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره  برداری، ۸۴ شهرک و ناحیه 
صنعتیتخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، دو مجتمع فناوری اطلاعات 
و خدمات نرم  افزاری، ۹۹ هزار و ۱۴۳ قرارداد منعقده و بهره  برداری از ۴۹ هزار و ۵۲۹ واحد صنعتی و سه 
هزار و ۲۴۵ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۸۷ هزار و ۷۵ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

معاون وزیر صمت 

 پردیس های صنعتی و معدنی
 در کشور راه اندازی می شوند

در جریان بازدید وزیر حمل و نقل و رییس بخش ونزوئلایی کمیسیون مشترک  ایران و ونزوئلا از سایپا

 درخواست تولید 10 هزار خودرو سایپا 
به صورت CKD و CBU در ونزوئلا

معاون برنامه ریزی سازمان صنایع کوچک ایران:

۴۷ هزار طرح صنعتی در شهرک ها و 
نواحی صنعتی کشور درحال ساخت است

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرين«

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای مرتضی عظیمی مستند به اصل کارت ملی بشماره 0074329464 و کالتا از طرف حسن رحیم خانی مستند به وکالتنامه شماره 169265 مورخ 98/5/22 
و تاییدیه شماره 140185651429000084- 1401/4/11 دفترخانه 418 تهران با اعلام گم شدن مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء 
شده ذیل شماره 52449 مورخ 1401/4/6 دفترخانه 21 تهران طی در خواست وارده 8271 مورخ 1401/4/7 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند 
که مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد.  نام و نام خانوادگی : حسن رحیم خانی مالک شش دانگ - شماره پلاک : 6950 
فرعی از 4730 اصلی واقع در بخش 6 تهران  -علت گم شدن: جا به جایی - خلاصه وضعیت مالکیت : مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به شماره 6950 فرعی 
از 4730 اصلی قطعه 159 تفکیکی مفروز و مجزی شده از 2792 فرعی از اصلی مذکور در بخش 6 تهران به مساحت 64/17 متر مربع ذیل ثبت 32380 صفحه 
482 دفتر املاک جلد 254 با شماره چاپی 375422 به نام عزیز اله مراد پور ثبت و صادر گردیده و سپ مورد ثبت برابر سند قطعی   87758-    823/13 دفتر 
خانه 240 تهران به حسن رحیم خانی انتقال قطعی یافته است و بگوهی دفتر املاک ششدانگ پلاک مذکور برابر اسناد رهنی شماره های 87760 مورخ 82/3/13 
دفتر خانه 240 تهران نزد بانک صادرات شعبه میدان حسین در قید رهن میباشد که بانک مرتهن طی نامه شماره 73/48/155 مورخ 1401/5/1 اعلام نموده اصل 
سند در ید آن بانک نمی باشد و بگواهی دفتر بازداشتی ملک مذکور بازداشت ندارد.  لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و در خواست صدور 
المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وود سند مالکیت نزد خود می باشد 
باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض 

نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
نشانی ثبت محل : خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان جمهوری نبش کوچه رجب بیگی پلاک 366 اداره ثبت اسناد و املاک مولوی 

 میم الف : 12185 شناسه آگهی : 1360645 
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